
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад №5 «Золотая рыбка» комбинированного вида 

город Верхняя Салда 

 

ПРИКАЗ  

 
02.09.2024г.                                                          № 56 

 

 

«Об утверждении карты коррупционных рисков  МАДОУ «Детский сад №5 «Золотая 

рыбка»  

 

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» с целью принятия мер по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений, с целью принятия мер по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений  в МАДОУ  «Детский сад №5 «Золотая рыбка»  

 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить карту  коррупционных рисков  МАДОУ «Детский сад №5 «Золотая 

рыбка» (Приложение №1).  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                      Старикова О.А. 

 

С  приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД №5 "ЗОЛОТАЯ РЫБКА" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
C=RU, S=Свердловская область, STREET="ул Карла Маркса, 9А", L=г. Верхняя Салда, 
T=Заведующая, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ САД №5 ""ЗОЛОТАЯ РЫБКА"" 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА", ОГРН=1026600785111, СНИЛС=02644052222, ИНН 
ЮЛ=6607008266, ИНН=660701182770, E=golden-fish@nxt.ru, G=Ольга Александровна, 
SN=Старикова, CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ САД №5 ""ЗОЛОТАЯ РЫБКА"" 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"
2024-09-17 16:21:41

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №5 "

ЗОЛОТАЯ РЫБКА" 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА



Приложение №1 к приказу №56 от 02.09.2024 

 

Карта коррупционных рисков 

МАДОУ «Детский сад №5  «Золотая рыбка»  

 

№ 

п/п 

Коррупционно-

опасная функция 

Типовые ситуации Наименование 

должности 

Степень 

риска 

Меры  по минимизации 

(устранению) коррупционного 

риска 

Управленческая деятельность 

1 Обращения 

юридических и 

физических лиц 

Нарушение установленного порядка 

рассмотрения обращений граждан и 

юридических лиц. 

Требование от физических и юридических 

лиц информации, предоставление которой не 

предусмотрено действующим 

законодательством РФ 

Заведующий Низкая Разъяснительная работа, 

Соблюдение установленного 

порядка рассмотрения обращений 

граждан, 

Контроль рассмотрения обращений 

граждан. 

2. Прием на работу  Предоставление не предусмотренных 

законом преимуществ (протекционизм, 

семейственность) для поступления на работу 

в ДОУ 

Заведующий Низкая Проведение собеседования при 

приеме на работу заведующим ДОУ 

3 Регистрация 

материальных 

ценностей  

Использование имущества (основных 

средств, материалов) и помещений 

образовательной организации не по 

назначению 

Заведующий, 

Старший 

воспитатель, 

Заведующий 

хозяйством 

 

Низкая 

 

Разъяснение ответственным лицам 

мер ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

 

4 Принятие решений об 

использовании 

бюджетных средств и 

средств от приносящей 

доход деятельности 

расходование бюджетных и внебюджетных  

средств не в соответствии с уставными 

целями 

Заведующий, 

воспитатели  

Высокая Разъяснение ответственным лицам 

мер ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

 

5. Взаимоотношения с 

должностными лицами 

в органах власти и 

органах местного 

самоуправления, 

правоохранительными 

Дарение подарков и оказание не служебных 

услуг должностным лицам в органах власти и 

управления, правоохранительных органах и 

различных организаций, за исключением 

символических знаков внимания, 

протокольных мероприятий 

Заведующий Средняя  Соблюдение утвержденной 

антикоррупционной политики ДОУ, 

Ознакомление с нормативными 

документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции в ДОУ. 



органами и другими 

организациями 

6. Составление, 

заполнение 

документов, справок, 

отчетности 

Искажение, сокрытие или предоставление 

заведомо ложных сведений в отчетных 

документах 

Заведующий, 

Заведующий 

хозяйством 

Старший 

воспитатель, 

делопроизводитель 

Низкая Организация внутреннего контроля 

за исполнением должностными 

лицами своих обязанностей, 

основанного на механизме 

проверочных мероприятий, 

Разъяснение ответственным лицам 

мер ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

7 Реализация 

мероприятий 

государственной и 

территориальной 

программ по развитию 

системы социальной 

поддержки 

обучающихся 

Использование  мероприятий 

государственной и территориальной 

программ по развитию системы социальной 

поддержки обучающихся не по назначению 

Заведующий, 

делопроизводитель 

Средняя Разъяснение работникам ДОУ мер 

ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

8 Обеспечение 

безопасности условий 

для работников и 

обучающихся 

Не выполнение нормативных актов и 

предписаний по  безопасности условий для 

работников и обучающихся 

Заведующий, 

Заведующий 

хозяйством 

Старший 

воспитатель, 

Воспиттатель 

Низкая Разъяснение ответственным лицам 

мер ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

9 Проведение аттестации 

педагогических 

работников 

Не объективная оценка деятельности 

педагогических работников, завышение 

результативности труда 

Заведующий,  

ст. воспитатель, 

ответственные 

лица 

Средняя Комиссионное принятие решений, 

Разъяснение ответственным лицам 

мер ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

10 Прием обучающихся.  

 

Установление необоснованных 

преимуществ при оказании 

муниципальной услуги 

Заведующий 

 

Средняя  Нормативное регулирование 

порядка оказания муниципальной 

услуги; 

размещение на официальном сайте 

учреждения 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги; 

осуществление контроля за 



исполнением положений 

Административного регламента 

оказания муниципальной услуги 

 

Осуществление закупок, заключение контрактов и других гражданско-правовых договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для образовательной организации 

1 Осуществление 

закупок, заключение 

контрактов и других 

гражданско-правовых 

договоров на поставку 

товаров, выполнение 

работ, оказание услуг 

для образовательной 

организации 

- отказ от проведения мониторинга цен на 

товары и услуги; 

- предоставление заведомо ложных сведений 

о проведении мониторинга цен на товары и 

услуги; 

- размещение заказов ответственным лицом 

на поставку товаров и оказание услуг из 

ограниченного числа поставщиков именно в 

той организации, руководителем отдела 

продаж  которой является его родственник 

Члены комиссии 

по закупкам в 

соответствии с 

приказом 

 

Средняя  Разъяснение ответственным лицам 

мер ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

 



 

 


